
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Ф ГБ О У  ВО Тверской ГМ У М инздрава России)

О введении в действие Прейскуранта на
образовательные услуги, оказываемые
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России.
для поступающих на обучение в 2025/2026 учебном году
за плату, по образовательным программам
высшего образования

В соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания, утвержденным приказом М инистерства здравоохранения 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н, и на основании протокола заседания 
Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 18.04.2025 № 4 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на образовательные услуги, 
оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для поступающих на 
обучение в 2025/2026 учебном году за плату, по образовательным программам высшего 
образования (далее -  Прейскурант):

- программам бакалавриата и специалитета в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему приказу;

- программам подготовки кадров высшей квалификации - программам ординатуры 
в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу;

- программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 
соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ довести до сведения поступающих путем размещения 
Прейскуранта на официальном сайте и информационном стенде ФГБОУ ВО Тверской 
ГМУ Минздрава России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
Николаеву Т.О.

П Р И К А З

«18» апреля 2025 года г. Тверь № 398

И.о. ректора А.Г. Сонис



к приказу <5Г{гО-У^В'0л

Приложение № 1 
Минздрава России 

18.04.2025 № 3 9 8

ВО Тверской ГМУ 
Минздрава России

А.Г. Сонис

П Р Е И С К У

на образовательны е услуги для поступающ их на обучение в 2025/2026 у чебном году за плату по 
образовательны м программам высш его образования - программам бакалавриата, программам

специалитета

Коды
сп ециаль­

ностей
Н аим енование программы

П рограм м а обучения 
граж дан РФ па русском 

языке

П рограм м а обучения 
иностранны х граждан на 

русском языке

П рограм м а обучения с 
использованием  

английского  языка

С тоим ость 
1 курса 

обучения 
(руб.)

Полная 
стоим ость 

образовательн 
ой услуги 

(руб.)

С тоим ость 1 
курса 

обучения 
(руб.)

П олная 
стоим ость 

образовательн  
ой услуги 

(руб.)

С тоим ость 1 
курса 

обучения 
(руб.)

11олная 
стоим ость 

образовательн 
ой услуги 

(руб.)

П рограм м ы  бакалавриата

О чная ф орм а обучения

34.03.01 С естринское дело 152 000 608 000 195 000 780 000 335 000 1 340 000

П рограм м ы  специалитета

О чная ф орм а обучения

37.05.01 К линическая психология 188 100 1 034 550 240 000 1 320 000 - -

31.05.01 Л ечебное дело 295 000 1 770 000 375 000 2 250 000 430 000 2 580 000

31.05.02 П едиатрия 246 000 1 476 000 270 000 1 620 000 - -

31.05.03 Стоматология 370 000 1 850 000 462 000 2 310 000 494 000 2 470 000

33.05.01 Ф армация 188 100 940 500 240 000 1 200 000 - -

И.о. главного бухгалтера / (  7щ -^  О.Ю. Мельникова

И.о. начальника планово-экономического управления 0 О.В. Трубникова



к при -ФРТэЙУ'Л

П Р Е И С К У
на образовательные услуги для поступающих на обучение в году за плату по программам

подготовки кадров высшей квалификации-программам ординатуры

Приложение №  2 
верской ГМУ Минздрава России 

от 18.04.2025 № 3 9 8

У ВО Тверской ГМУ 
Минздрава России

А.Г. Сонис

Коды
специаль­

ностей
Наименование программы

Программа обучения 
граждан РФ на русском 

языке

Программа обучения 
иностранных граждан на 

русском языке

Программа обучения с 
использованием 

английского языка

Стоимость 
1 года 

обучения
(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
1 года 

обучения 
(руб)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
1 года 

обучения 
(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)
О чная фо эма обучения

31.08.01 Акушерство и гинекология 350 000 700 000 400 000 800 000 450 000 900 000
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 320 000 640 000 352 000 704 000 420 000 840 000

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 290 000 580 000 319 000 638 000 - -

31.08.07 Патологическая анатомия 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.09 Рентгенология 290 000 580 000 319 000 638 000 348 000 696 000
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.16 Детская хирургия 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.18 Неонатология 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31,08.19 Педиатрия 310 000 620 000 341 000 682 000 - -
31.08.20 Психиатрия 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.32 Дерматовенерология 380 000 760 000 415 000 830 000 - -
31.08.35 Инфекционные болезни 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.36 Кардиология 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.37 Клиническая фармакология 290 000 580 000 319 000 638 000 - -

31.08.39
Лечебная физкультура и спортивная 
медицина

290 000 580 000 319 000 638 000 - -

31.08.42 Неврология 320 000 640 000 352 000 704 000 - -
31.08.48 Скорая медицинская помощь 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.49 Терапия 310 000 620 000 341 000 682 000 - -
31.08.51 Фтизиатрия 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.53 Эндокринология 290 000 580 000 319 000 638 000 - -

31.08.54
Общая врачебная практика (семейная 
медицина)

290 000 580 000 319 000 638 000 348 000 696 000

31.08.56 Нейрохирургия 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.57 Онкология 290 000 580 000 319 000 638 000 - -
31.08.58 Оториноларингология 350 000 700 000 385 000 770 000 - -
31.08.59 Офтальмология 320 000 640 000 350 000 700 000 - -
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 300 000 900 000 325 000 975 000 - -
31.08.66 Травматология и ортопедия 300 000 600 000 325 000 650 000 - -
31.08.67 Хирургия 290 000 580 000 319 000 638 000 348 000 696 000
31.08.68 Урология 300 000 600 000 325 000 650 000 - -

31.08.71
Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

290 000 580 000 319 000 638 000 - -

33.08.01 Фармацевтическая технология 221 000 442 000 - - - -
33.08.02 Управление и экономика фармации 221 000 442 000 - - - -

33.08.03
Фармацевтическая химия и 
фармакогнозия

221 000 442 000 - - - -

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 390 000 780 000 429 000 858 000 - -
31.08.72 Стоматология общей практики 390 000 780 000 429 000 858 000 468 000 936 000
31.08.73 Стоматология терапевтическая 390 000 780 000 429 000 858 000 - -
31.08.74 Стоматология хирургическая 390 000 780 000 429 000 858 000 - -
31.08.75 Стоматология ортопедическая 450 000 900 000 495 000 990 ООО - -
31.08.76 Стоматология детская 390 000 780 000 429 000 858 000 - -
31.08.77 Ортодонтия 430 000 860 000 473 000 946 000 - -

И.о. главного бухгалтера

И.о. начальника планово-экономического управления

О О.Ю. Мельникова

О.В. Трубникова



к приказу

П Р

на образовательные услуги для поступающих на обучение в 2025/2026  
учебном году за плату по программам высшего образования - 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре

Шифр группы 
научных 

специальностей

Наименование группы научных 
специальностей

Стоимость 
1 года обучения 

(руб.)

Полная стоимость 
образовательной 

услуги (руб.)

3.1. Клиническая медицина 270 000 810 000

3.2. Профилактическая медицина 270 000 810 000

3.3. Медико-биологические науки 320 000 1 280 000

И.о. главного бухгалтера С О.Ю. Мельникова

И.о. начальника планово-экономического 
управления О.В. Трубникова

Приложение №  3 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

от 18.04.2025 № 3 9 8

Тверской ГМУ 
России

А.Г. Сонис

Е Й С


